



پنجشنبه اول شهریور ۱۴۰۳

وطن امروز | شماره ۴۱۱۶

ورزشی

اخبار

اعلام پاداش پرداختی به مربیان ورزشکاران مدال آور در پارالمپیک

کمیته ملی پارالمپیک برای مربیانی که ورزشکاران شان در بازی‌های پارالمپیک صاحب مدال شوند، با در نظر گرفتن مدت زمان همکاری پاداش پرداخت می‌کند.

«مدت زمان همکاری» فاکتور تعیین‌کننده در پرداخت پاداش به مربیانی است که ورزشکاران شان در بازی‌های پارالمپیک صاحب مدال شوند. بر این اساس اگر مدت زمان همکاری مربی مربوطه با ورزشکار مدال آور بیش از ۶ ماه باشد معادل ۹۰ درصد پاداش تعیین شده برای رنگ مدال ورزشکار مربوطه به مربی پرداخت می‌شود. در غیر این صورت اگر مدت زمان همکاری کمتر از ۶ ماه باشد، معادل ۵۰ درصد پاداش به مربی پرداخت خواهد شد. کمیته ملی پارالمپیک به مدال‌آوران طلا در بازی‌های پارالمپیک ۴ میلیارد پرداخت می‌کند، این رقم برای مدال آوران نقره و برنز به ترتیب یک و ۱.۵ میلیارد تومان است.

«ینزگی» به خاطر مهدی طارمی تاکتیک اینتر را تغییر می‌دهد

حضور مهدی طارمی در تیم فوتبال اینتر باعث شده سرمربی این تیم نسبت به فصل گذشته تغییراتی را در ترکیب تیمش ایجاد کند. تیم فوتبال اینتر در هفته اول رقابت‌های سری آ به مصاف جنوا رفت و در حالی که تا دقیق پایانی از حریف خود پیش بود اما در نهایت این بازی با نتیجه تساوی ۲-۲ به پایان رسید تا قهرمان فصل گذشته سری آ ۲ امتیاز مهم خارج از خانه را در دست بدهد. اینتر در دومین بازی خود روز شنبه ۳ شهریور در ورزشگاه «چوزپه مها آتر» باید از تیم لچه میزبانی کند. سایت «interlive» در رابطه با این بازی نوشت: «سیمونه اینزگی» که به ندرت تمایل به تغییر سیستم خود دارد، در بازی با جنوا تصمیم گرفت با سیستم جدید ۳-۴-۳ به میدان برود و مهدی طارمی را در کنار ترکیب معروف «تورام و مارتینز» به کار گیرد. این تغییر تاکتیکی همراه با نتیجه مثبت بود، زیرا طارمی نیز در جریان گل دوم اینتر نقش داشت. در مصاحبه‌های پس از بازی، اینزگی اشاره کرد که ممکن است اسامیل سیستم ۳-۴-۳ را از ابتدا به کار گیرد. بازی مقابل لچه در هفته دوم لیگ برتر می‌تواند فرصت مناسبی برای آزمایش این ترکیب باشد. اینزگی علاقه زیادی به این ایده دارد اما باید مراقب باشد تعادل مناسبی را برقرار کند و از خطرات احتمالی جلوگیری کند، بویژه که لچه بدون هیچ چیزی برای از دست دادن به شهر میلان می‌آید.

یادداشت

لزوم مدیریت حواشی استقلال

عبدالله داری: حاشیه‌ها و حاشیه‌سازی‌ها از عوامل عدم توفیق یا ابزار کشیدن ترمز هر مجموعه‌ای است. در ورزش ایران بویژه فوتبال، سوار شدن بر موج حواشی رقیب و حتی حاشیه‌سازی برای رقیب، امری معمول و عادی شده است و آنکه پروپاگاندای رسانه‌ای و تبلیغاتی‌اش قوی‌تر، در زمین زدن رقیبش موفق‌تر و این مساله‌ای غیرقابل انکار است. نحوه تقابل با حواشی و مهار آن، مستلزم توانایی و تبحر مدیران، مربیان، بخش‌های درگیر با آن و موظف در برابر آن است؛ هر چه اینان قوی‌تر، مهار حواشی روان‌تر.

باشگاه استقلال هم بارها از این مار غاشبه زهر خورده است، حتی زهرهایی مهلک و پهبودنایدیر، گاه از درون و گاه از برون؛ وجه مشترک در ۲ حالت نیز بهره‌برداری و حتی سوء بهره‌برداری رقیب از حواشی این باشگاه برای نیل به مقاصد خویش بوده است. اینجاست که قوی بودن و توانمندی مجموعه می‌تواند ضامن خنثی‌سازی یا کم‌اثرسازی آسیب‌های احتمالی و خطرناک حواشی و پیامدهای آن باشد.

اسم‌ال و از همین هفته اول، باشگاه استقلال درگیر این معضل شد، آن هم از سوی خودی‌ها و طبعاً با بهره‌برداری مورد نظر فضای رسانه‌ای متعلق یا متمایل به رقیب نیز شدت مواجه شده است، حتی با شیطنت‌هایی خاص! برای مثال توجه کنید که پرداخته و برجسته کردن صحبت‌های ۲ عضو سابق کادر استقلال از سوی رسانه‌های مذکور، درست در اثنای افضای فایل صوتی دروازه‌بان سابق رقیب دیرینه دربارۀ پرداختی‌های سقف‌شکن باشگاه سابقش (که می‌تواند بیشتر برای آن باشگاه مشکل‌ساز باشد) رخ داد و نقش و هدف خاص برخی رسانه‌ها برای معطوف کردن ذهن مخاطب به اولی و انحراف اذهان از پرداختن به دومی یا دست‌کم شیفتن رسانه‌ای در این موضوع را نمی‌توان انکار کرد. فضیلت فوتبالی و حتی ورزشی ایران که گفتیم این موضوع، امری رایج شده است باید خود باشگاه و عوامل ذی‌ربط آن، پیشقدم در ایمن‌سازی و رفع پهنانه‌ها باشند، اگر نه غالب بینکسوتان، مربیان، بازیکنان و مدیران (در همه باشگاه‌های بزرگ کشور) نشان داده‌اند که تا وقتی همه چیز خوب است یا تحت قرارداد باشگاهند خود را فدایی باشگاه نشان می‌دهند و در صورت بروز هرگونه ناراحتی و کدورتی، آنچه کمترین اهمیت دارد منافع همان باشگاه است. برای مثال کافی است به قیاس صحبت‌ها و مواضع آتیلا حجازی یا رسانه‌های طرفدار مدیریت سابق استقلال در ۲ بازه زمانی حضور و عدم حضور اینان در باشگاه نگاهی بیندازیم؛ روزی گویای چو استقلال نباشد تن من مباد و روزی هم عکس آن؛ روزی همه کس در استقلال را خوب و نجیب و جنتلمن و همه چیز را درست و اصولی می‌دانستند و در روز نبودشان دقیقاً مخالف همان نظر!...

اینکه سهیم اصولی چون اخلاق و جوانمردی (که اتفاقاً همگان در حرف بر آن اتفاق نظر نشان می‌دهند) در این میان چه می‌شود به کنار، لیکن باید به سهیم و وظیفه‌مسئولان باشگاه و تصمیمات آنها در این بین، به طور ویژه‌تر نگاه کرد که چقدر در وجود این حواشی و گرگ دادن‌ها نقش داشته و دارند؟! آیا یکی از دلایل بروز چنین معضلاتی انتخاب افراد کوچک اما پر توقع نیست؟ تصور انتخاب‌کنندگان چه بسا بزرگ‌تر از تصور مسئولان است... و اما اولویت برای باشگاه و مسئولانش در حال حاضر باید مدیریت چنین حواشی‌ای به طرز صحیح و جدی باشد، اگر نه این قسه شاید سری دراز داشته باشد و زهر آگین.



تاج زیر تیغ جراحی

رئیس فدراسیون فوتبال سه‌شنبه شب تحت عمل جراحی لگن قرار گرفت، مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال توسط پروفیسور آفرین طاهری اعظم پدر جراحی لگن ایران و از دوستان نزدیک حسن کامرانی‌فر، دبیرکل سابق فدراسیون فوتبال تحت جراحی قرار گرفت. کامرانی‌فر همچنین با حضور در بیمارستان از مهدی تاج عیادت و برای او آرزوی سلامتی کرد و پیگیر عمل رئیس فدراسیون از دکتر طاهری اعظم شد.

آغاز هفته دوم لیگ برتر با بازی فوق حساس تراکتور – پرسپولیس؛ استقلال در قزوین میزبان ملوان است

فینال زودرس

هفته دوم لیگ برتر در حالی امروز آغاز می‌شود که خانه به دوشی پرهوادارترین باشگاه‌های فوتبال کشورمان همچنان ادامه دارد؛ با این حال اتفاقات مثبتی مثل استفاده از کمک‌داور ویدئویی، بازی‌های مهیج و... در این لیگ رقم خورده است. از سوی مدیران فدراسیون گفته‌اند بزودی هر ۸ مسابقه هر هفته با کمک‌داور ویدئویی برگزار خواهد شد.

تراکتور – پرسپولیس؛ تب فوتبال

یکی از فینال‌های زودرس لیگ برتر امروز برگزار می‌شود؛ جایی که قهرمان فصل گذشته مقابل تیم پرمهره و مدعی تراکتور صف‌آرایی می‌کند. فصل گذشته پرسپولیس هر ۲ بازی رفت و برگشت را برد اما اکنون فرمزپوشان تبریزی سرمربی اسبق تیم ملی را جذب کرده‌اند و ۳ ستاره پرسپولیس یعنی بیرانوند، ترابی و اسماعیلی‌فر را هم به خدمت گرفته‌اند تا به دنبال جام قهرمانی باشند. البته پرسپولیس از بیرانوند شکایت کرده و منتظر صدور حکم از کان قضایی فدراسیون است اما با این حال به نظر می‌رسد بیرانوند در این بازی حساس هم درون دروازه فرمزپوشان تبریزی مقابل پرسپولیس قرار بگیرد. کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال هم هر ۲ باشگاه را در آستانه این دیدار حساس به آراش دعوت کرده است. اسکچیچ، سرمربی تراکتور، فوتبال ایران را خیلی بهتر و بیشتر از گاریدو، سرمربی پرسپولیس می‌شناسد و همین مساله می‌تواند امتیاز مثبت بزرگی به سود تبریزی‌ها باشد. پرسپولیس مقابل ذوب‌آهن در هفته نخست نمایش بدی نداشت اما نتوانست پیروز شود ولی تراکتور براحتی مس را با ۲ گل شکست داد. برنده این مسابقه تا هفته‌ها می‌تواند برای حریف کری بخواند. جمعی از بهترین بازیکنان لیگ در این دیدار حضور دارند و همه منتظر یک مسابقه مهیج و باکیفیت هستند. قندوز، دروازه‌بان پرسپولیس دولتی مخفی با بیرانوند خواهد داشت و هواداران پرسپولیس عیار دروازه‌بان خارجی تیم‌شان را امروز بخوبی ارزیابی می‌کنند! امید عالی‌شاه یکی از بازیکنان با تجربه پرسپولیس به دلیل مصدومیت در این بازی حضور ندارد. از سوی به دلیل تبلیغ یک شرکت فروش تلفن همراه، سعید صادقی، مرتضی پورعلی‌گنجی و علیرضا

بیرانوند با نامه دادگستری محروم شده بودند که با باز پس دادن پولی که بابت تبلیغات دریافت کرده بودند، مشکل‌شان برای حضور در بازی حل شد.

■ چرا ورزشگاه شهر قدس میزبان استقلال – ملوان نشد

سازمان لیگ دلیل انتخاب ورزشگاه سردار آزادگان قزوین به عنوان ورزشگاه میزبان دیدار استقلال – ملوان را شرح داد. سازمان لیگ در رسانه رسمی خود نوشت: «طبق ماده ۱۴ آیین‌نامه برگزاری مسابقات، هر باشگاه موظف است ۲ ورزشگاه برای میزبانی مسابقات به سازمان لیگ معرفی کند. با وجود نامه‌نگاری‌های انجام شده از سوی سازمان لیگ در تاریخ‌های ۱۲ و ۲۷ مرداد مبنی بر درخواست معرفی ۲ ورزشگاه، این نامه‌ها از سوی باشگاه استقلال بدون پاسخ ماند و بنا وجود پیگیری‌های مکرر و حتی بیش از وظایف اداری این سازمان نیز هیچ‌گونه اقدامی از سوی مدیران باشگاه در این باره انجام نشد.

از سوی، در آخرین جلسه ستاد استاندارسازی ورزشگاه‌ها به باشگاه استقلال اعلام شد هرچه زودتر ورزشگاه دیگری را که قرار است در آن میزبان مسابقات باشد، معرفی کند. سرانجام در تاریخ ۲۴ مرداد (۹ روز پیش از مسابقه با ملوان انزلی در هفته دوم لیگ برتر) باشگاه استقلال ورزشگاه شهدای شهر قدس را معرفی کرد، با این حال پس از بررسی‌های انجام شده با توجه به نواقص و شرایط موجود این ورزشگاه، مجوزهای لازم به منظور برگزاری این مسابقه با حضور تماشاگران صادر نشد.

با توجه به اینکه سازمان لیگ باید مواردی از قبیل شرایط رفت و آمد و زرزو هتل تیم مهیسان و... را لحاظ کند، لیکن با این وجود تا پایان وقت اداری روز یکشنبه ۲۸ میزبان به استقلال مهلت داده شد تا مجوزهای لازم برای میزبانی در ورزشگاه شهدای شهر قدس را بگیرد که موفق به این کار نشد و مطابق مقررات سازمان لیگ راسا ورزشگاه سردار آزادگان قزوین را که شرایط مطلوبی جهت برگزاری مسابقه دارد و همچنین زیرساخت‌های لازم جهت استفاده از سیستم VAR را دارد، به عنوان میزبان استقلال انتخاب کرد.

برنامه هفته دوم – گرمیاداشت روز پزشک و هفته دولت

پنجشنبه اول شهریور ۱۴۰۳

گل‌گهر سیرجان – استقلال خوزستان؛ ساعت ۱۹:۳۰، ورزشگاه سردار شهید سلیمانی سیرجان

آلومینیوم اراک – نساجی مازندران؛ ساعت ۱۹:۳۰، ورزشگاه امام خمینی (ره) اراک

تراکتور تبریز – پرسپولیس؛ ساعت ۱۹:۴۵، ورزشگاه یادگار امام (ره) تبریز

فولاد خوزستان – مس رفسنجان؛ ساعت ۲۰:۳۰، ورزشگاه شهدای فولاد اهواز

جمعه ۲ شهریور ۱۴۰۳

ذوب‌آهن اصفهان – هوادار تهران؛ ساعت ۱۹:۱۵، ورزشگاه فولادشهر اصفهان

چادرملو اردکان – شمس‌آذر قزوین؛ ساعت ۱۹:۳۰، ورزشگاه شهید دستگردی تهران

خیبر خرم‌آباد – سپاهان اصفهان؛ ساعت ۱۹:۳۰، ورزشگاه تختی خرم‌آباد

استقلال – ملوان بندرانزلی؛ ساعت ۱۹:۳۰، ورزشگاه سردار آزادگان قزوین



گزارش

بر فدراسیون فوتبال واجب و لازم است مدل فرهنگی مشخص و استاندارد متکی بر آموزه‌های فرهنگ ایرانی – اسلامی طراحی و به باشگاه‌ها ابلاغ کند. فوتبال پر مخاطب‌ترین ورزش جهان با تاثیرگذاری و نفوذ زیاد در حوزه‌های مختلف فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی و حتی سیاسی است. به همین دلیل هم شاهدیم گرش مالی فوتبال از همه رشته‌های ورزشی بیشتر است و برخی آن را یک صنعت پول‌ساز می‌دانند. فوتبال در کشورمان نیز مخاطبان میلیونی و پرشماری دارد و فوتبال‌یست‌ها نیز درآمد‌های رویایی و ده‌ها میلیارد تومانی! فوتبال‌یست‌ها به هزار و یک دلیل مرجعی برای نسل جوان ما شده‌اند و الگو و سرمشق ورزشی جوانان دوستدار فوتبال هستند. در چنین شرایطی لزوم طراحی مدل فرهنگی همخوان با آموزه‌های دینی و ملی کشور اسلامی ما پیش از گذشته احساس می‌شود. اگر در گذشته گاهی برخی فوتبال‌یست‌ها با مدل‌های موی غربی در میدان سبز فوتبال حاضر می‌شدند، اکنون انتقال پیام فرهنگی از سوی فوتبال‌یست‌ها به علاقه‌مندان‌شان شکل‌های گوناگونی پیدا کرده است. در دهکده جهانی امروز و ارتباط مستقیم بازیکنان با هواداران از طریق فضای مجازی، نیاز داریم مدل فرهنگی مناسبی برای فوتبال و فوتبال‌یست‌های کشورمان طراحی و اجرا کنیم. فدراسیون فوتبال به عنوان متولی اول این ورزش برای صدور مجوز حرفه‌ای باشگاه‌ها استانداردهای متعددی را برای باشگاه‌ها تعریف می‌کند؛ از داشتن آکادمی فوتبال استاندارد گرفته تا ورزشگاه و زمین تمرین مناسب حتی برای دخل و خرج باشگاه‌ها نیز مدلی طراحی می‌کند و می‌گوید بیش از چند میلیارد تومان حق خرج کردن ندارند تا باشگاه‌ها به ورطه ورشکستگی

برنامه فرهنگی فدراسیون و باشگاه‌ها برای مبارزه با ضد ارزش‌ها

این مسیر نقشه‌می‌خواهد



نیفتند! سوال این است: وقتی فدراسیون فوتبال چنین دقیق و ریز برای باشگاه‌ها نقشه راه و مدلی برای توسعه تعریف می‌کند چرا از طراحی مدلی فرهنگی برای فوتبال‌یست‌های ما غفلت کرده است؟ آیا بهتر نیست فدراسیون فوتبال همچون گذشته ستادی به نام منشور اخلاقی یا ستاد فرهنگی فوتبال داشته باشد که کارش نه فقط جریمه مالی و محرومیت فوتبال‌یست‌ها، که وظیفه اصلی آن طراحی مدلی فرهنگی و تربیتی اصولی و مبتنی بر فرهنگ ایرانی – اسلامی ما باشد! آیا نباید برای بازیکن جوانی که پتانسیل ستاره شدن در فوتبال ایران، آسیا و حتی جهان دارد، برنامه فرهنگی و تربیتی مناسبی طرح‌ریزی کرد؟ بازیکنی ۲۰ و چند ساله یکبار

میلیاردها تومان پول به حشایش واریز می‌شود، آیا او می‌داند که با این پول چه کند؟ آیا می‌داند که باید برای ریل ریال پولش برنامه داشته باشد و قرار نیست دستمزد میلیاردری‌اش را خرج تنو و آرایشگاه و خودروهای لوکس و... بکند؟ آیا بهتر نیست معاونان فرهنگی باشگاه‌ها کلاس‌های تربیتی و آموزشی برای فوتبال‌یست‌ها برپا کنند؟ بسیاری از فوتبال‌یست‌ها و مربیان فوتبال ما در عرصه کارهای خیرخواهانه، اقدام‌های فرهنگی مناسب و برگزاری مراسم مذهبی پیشقدم و پیشرو هستند. همین الان برخی مربیان نامدار فوتبال کشور مثل جواد نکونام و یحیی گل محمدی در پیاده‌روی اربعین حضور دارند، یا بازیکنی چون مهدی طارمی که تبدیل به ستاره بین‌المللی فوتبال ما شده بخوبی به اهمیت مسائل فرهنگی و مسؤولیت‌های اجتماعی که بر دوش دارد آگاه است و تلاش می‌کند سفیر فرهنگی شایسته‌ای برای فوتبال‌مان و حتی ایران اسنل‌ما باشد! اما هستند برخی بازیکنانی هم که در اثر غفلت بزرگ‌ترهای فوتبال و مدیران به بیراهه رفته‌اند. بازیکنانی نیز بوده‌اند که زندگی مشترک‌شان تحت تاثیر رسانه‌های غربی و حتی فوتبال‌شان در همان سال‌های ابتدایی بازی نابود شده است. بنابراین بر فدراسیون فوتبال واجب و لازم است که در کنار فرهنگی مشخص و استاندارد مبتنی بر فرهنگ ایرانی می‌توانیم از بسیاری از کج‌روی‌های بازیکنان فوتبال در همه حوزه‌ها پیشگیری کنیم. در پایان باید گفت هزینه کردن روی تربیت فرهنگی بازیکنان در واقع سرمایه‌گذاری روی نسل جوان است، زیرا بسیاری از این بازیکنان مخاطبان میلیونی در کشور دارند.

[اسپورت]
خدا حافظ گوندوغان

[آ.اس]
اتصال به امباپه

هزینه خلاف از رهبری!

یادداشت روز

ادامه از صفحه اول

منتخبان جدید مجلس همچون رئیس‌جمهور، از صندوق رای با مشارکت کمتر از ۵۰ درصدی حاصل شده‌اند و در نتیجه آنان نیز ضرورت وفاق ملی و به میدان آوردن گروه‌ها و اقشار قهر کرده با مشارکت سیاسی را می‌دانند. خلاف آنچه به نظر می‌آید، کارآمدی مجلس و دولت جدید اتفاقاً در سیاسی شدن بیشتر جامعه است. بی‌تعلقی و کناره‌گیری از روندهای اساسی جامعه که پیامد نومی‌دستی است، هیچ‌کس را برنده نمی‌کند. با این همه همچنان که رئیس‌جمهور در نطق چهارشنبه پایانی مراسم گفت فراخوانی بودن دوسویه است و مجلسی‌ها را برای ادای سویه و تکلیف خود همتی عالی به کار بستند، چنانکه مورد شتمات برخی نیز قرار گرفتند. اکنون نوبت، نوبت دولت چهاردهم است که وفاق ملی را محقق کند. وفاق ملی برای آنکه شعار نماند و به عمل نزدیک شود، باید نگاهی جداگانه‌تری را در پیش گیرد، بویژه آنکه سربلوجه و شعار عمل دولتی شده که با اختلاف ۲ میلیون رای سر کار آمده. اگر اینچنان که رئیس‌جمهور، صمیمانه فریاد بر می‌دهد که اکنون نوبت همدلی و همراهی است، باید به همه شایستگان نگاه برابر داشته باشد. پزشکیان بارها از رهبر انقلاب هزینه کرده و حالا هم